
 

 

Determina n. 26/2017 

 

ACQUISIZIONE DI ARMADI E SCAFFALATURE IN FERRO E MATERIALE VARIO. IMPEGNO DI SPESA DI € 

1.281,93 OLTRE IVA (€ 1.563,95 IVA COMPRESA). CIG: ZC21DF4152 

 

 

Il Segretario generale 

 

 

 Premesso che: 

- L’assunzione di nuovo personale, all’esito dei concorsi espletati nell’anno 2016, ha comportato 

una redistribuzione e razionalizzazione degli spazi ad uso ufficio e di quelli ad uso magazzino; 

- occorre procedere all’acquisizione di armadi e scaffalature in ferro e materiale vario per la 

predisposizione di un magazzino per il ricovero e la custodia di materiale informatico; 

- l’imminente arrivo di ulteriore personale comporta l’urgenza di procedere all’allestimento del 

sopramenzionato nuovo magazzino per consentire il rilascio da parte dell’Ufficio ICT di una 

stanza attualmente adibita a tale uso;  

- il materiale richiesto dall’ Ufficio ICT è il seguente: 

Descrizione  Quantità 

Scaffalatura incastro base 103x50,5x250   1 

Crociera per mod base zincati 103 e 99,5 h250  1 

Armadio met. alto ante battenti L100 H200   3 

Scaletta metallica 4 gradini in acciaio   1 

Carrello portapacchi metallo 4 ruote  1 

Avvolgicavo elettrico uscita spina grande m 10  1 

Ciabatta universale 4 prese con interr. bipolare  5 

Guaina fasciacavi cm 250 diametro 25 mm   5 

Scaffalatura incastro base 87x50,5x250   1 

Crociera per mod base zincati 87 e 83,5 h250  1 

 

 

- il materiale necessario, come individuato dall’Ufficio ICT, può essere acquisito sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, (MEPA) mediante Ordine Diretto di Acquisto 

(ODA) per un costo complessivo pari ad euro 1.281,93 oltre IVA comprensivo di spese di 

trasporto e montaggio; 



- il materiale sopra elencato è fornito anche dalla società ERREBIAN S.p.a. già fornitrice di questa 

Autorità e vincitrice di una procedura di gara congiunta fra l’Autorità di regolazione dei 

trasporti, l'Autorità per l'energia elettrica il gas e il sistema idrico dalla quale è scaturita una 

convenzione attualmente attiva con la Società medesima; 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice degli appalti), recante attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in materia di appalti e contratti pubblici, ed 

in particolare l’articolo 36, comma 2, lettera a); 

- l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che stabilisce che “Le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, 

delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza 

e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 

300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della 

soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del 

Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà 

previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per 

gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 

ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per 

lo svolgimento delle relative procedure. …omissis…”; 

- Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3;  

- l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio affari 

generali, amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per 

il funzionamento degli uffici dell’Autorità; 

- il Bilancio di previsione per il 2017 e pluriennale 2017 - 2019 dell’Autorità approvato con 

Delibera dell’Autorità n. 138/2016 del 24 novembre 2016; 

 

Ritenuto: 

- di procedere all’acquisizione del servizio mediante Ordine di Acquisto (ODA) a favore di 

ERREBIAN su MEPA; 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

1. l’acquisizione di armadi e scaffalature in ferro e materiale vario, per le motivazioni indicate in 

premessa e con le modalità ivi specificate, che si intendono qui integralmente richiamate; 

2. la scelta dell’affidatario mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) a favore di ERREBIAN S.p.a. (P.IVA 02044501001) Via 

dell’Informatica, 8 - Loc. Santa Palomba - 00071 Pomezia (RM); 

3.  di impegnare la spesa di € 1.563,95  IVA, trasporto e montaggio compresi, sul capitolo 601, 

avente ad oggetto “ACQUISIZIONE BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-

SCIENTIFICHE. SOFTWARE, LICENZE D'USO - PUBBLICAZIONI” del Bilancio di previsione 2017; 

4. il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio 

Affari generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare 

esecuzione alla presente determina. 



5. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 28/03/2017                       

  

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

                                    

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 


